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Vanhusneuvoston kokous   
 
Aika: Keskiviikko 9.3.2022 klo 13.04 – 15.26  
Paikka: Kaupunginvaltuuston sali  
Läsnä:  
Valtuustoryhmien edustajat 

Auni-Marja Vilavaara      puheenjohtaja (vihreät) 
Vesa Paavonen  2. varapuheenjohtaja  (SDP)  
Jussi Silvonen (Vas.)  
Reetta Angelvo-Riipinen (PS) 
Päivi Riihilahti-Syvänen  (Kok.) 
 

Järjestöjen edustajat: 
Lahja (Lala) Sjöblom      Eläkkeensaajien Keskusliiton Helsingin piiri, 

1. varapuheenjohtaja  
Lena Lindberg                Samrådet i SPF Helsingfors  
Marja Ruotsalainen        Pääkaupunkiseudun omaishoitajat  
Olli Salin                         Eläkeläiset ry, Helsingin aluejärjestö 
Pirjo-Liisa Kangasniemi  Helsingin kansallinen senioripiiri  
Ulla Lumijärvi                  Helsingin seurakuntayhtymä 
Susanna Lehtovaara      Jade yhteisö  
Teija Mikkilä                    Helsingin Muistiyhdistys 
 
 

Kaupungin pysyvät asiantuntijat  
 Minna Kaattari  Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala 
 Satu Luomajoki  Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala 
 Pirjo Tujula   Kaupunkiympäristön toimiala 

Soili Partanen                     Sosiaali- ja terveystoimiala 
 
Muut kaupungin edustajat 
 Titta Reunanen  vuorovaikutuspäällikkö (kaupunginkanslia) 
 Tiina Lappalainen  vammaisasiamies, vammaisneuvoston siht. 
 Outi Paulig   vanhusneuvoston sihteeri (kaupunginkanslia) 
 
Vierailijat  

Projektipäällikkö Anne Ojanen (etäyhteydellä) ja projektisuunnittelija Annika Kabata 
sote-toimiala (kohta 6-7) 
Terveysasemien johtajalääkäri Timo Lukkarinen (kohta 7) 
 
 

1.  
Kokouksen avaaminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.04. 
 
2.  
Osallistujien toteaminen  

Sote-toimialan Seija Meripaasi oli estynyt osallistumasta. Paikalla on varahenkilö, 
sairaala-, kuntoutus- ja hoivapalvelujen arviointitoiminnan johtaja Soili Partanen.  
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Kunnallisten Eläkeläisten edustaja Liisa Hangonmäki ja varaedustaja olivat molem-
mat estyneitä osallistumasta. Helsingin seurakuntayhtymän edustaja Pirkko Linder 
oli myös estynyt, paikalla varaedustaja Ulla Lumijärvi. 

 
3.  
Asialistan hyväksyminen 

Asialista hyväksyttiin. 
4.  
Edellisen kokouksen muistio 

Kokouksen 9.2. muistio oli jaettu neuvostolle 14.2.2022. Muistiosta ei ollut tullut 
huomautuksia. Apotin puolesta asiointia koskevaan kysymykseen oli saatu vastaus. 
 

5.  
Muistion tarkastajat 
 Muistion tarkastajiksi valittiin Susanna Lehtovaara ja Teija Mikkilä.  
 
6.  
Sote-uudistus  

Asiaa esittelivät Soili Partanen ja Anne Ojanen (Tulevaisuuden sote-keskus, etäyh-
teydellä). Diaesitys aiheesta ”Ajankohtaista tulevaisuuden sote-keskuksessa” oli 
asialistan liitteenä. Neuvoston jäseniä oli suositeltu tutustumaan mahdollisuuksien 
mukaan ennen neuvoston kokousta Helsinki-kanavalla olevaan Kaupunginvaltuus-
ton infotilaisuuteen sote-uudistuksen kokonaisuudesta 2.3.2022 linkki  
 
Sote-uudistus etenee valtakunnallisen sote-uudistuksen aikataulun mukaisesti, 
laissa säädetyn Helsingin erillisratkaisun mukaisesti. Valmistelutilanne on hyvä ja 
aikataulussa on pääosin pysytty. Tavoitteena on tuottavammat ja vaikuttavammat 
palvelut. Kehittäminen on linjassa kaupunkistrategian ja sote-toimialan toiminta-
suunnitelman kansa. Kehittämistyöhön on saatu hyvin valtionavustuksia, mikä mah-
dollistaa pitkäjänteisen työn. 
 
Vanhusneuvoston kannalta tärkeitä kysymyksiä oli toimitettu esittelijöille etukäteen 
ja niihin saatiin seuraavia vastauksia: 

    Miten turvataan lähipalvelut?  
- Jatketaan jo v. 2020 aloitettua terveys- ja hyvinvointikeskusten, perhekeskusten 
ja seniorikeskusten kehittämistä. 
Miten palveluketjut (perusterveydenhoito/erikoissairaanhoito/kotihoito) toimivat ja 
vähennetään pyöröovi-ilmiötä? Miten turvataan alkuvaiheen ohjaus ja neuvonta?  
- Juuri näihin asioihin pyritään vastaamaan tulevaisuuden sote-keskus-hank-
keessa. Tavoitteena on palvelujen yhdenvertaisen saatavuuden, oikea-aikaisuu-
den ja jatkuvuuden parantaminen sekä monialaisuuden ja yhteen toimivuuden var-
mistaminen. 
Mistä johtuu, että Helsingin kotihoidon kustannukset ovat korkeammat kuin muissa 
pääkaupunkiseudun kaupungeissa? Miltä osin kyse on työvoimakustannuksista 
(henkilöstömenot ja vuokratyövoiman osto)?  
- Henkilöstön palkkataso on kotihoidossa pääkaupunkiseudulla melko lailla sama 
ja niin on myös matkoihin kuluva osuus työntekijöiden työajasta. Helsingissä on 
lyhyemmät matkat, mutta aikaa menee esim. liikennevaloissa ja parkkipaikan etsi-
misessä. Mahdollisesti Helsingissä kotihoidon palveluja saa helpommin kuin muu-
alla. Suuri ero on kuitenkin siinä, että Helsingissä välittömän asiakastyön osuus 
työajasta on muita kaupunkeja matalampi. Työaikaa menee muuhun kuin suoraan 
asiakastyöhön. Lisäksi esimerkiksi aamun viiveet ovat Helsingissä pidemmät kuin 

https://www.helsinkikanava.fi/fi_FI/web/helsinkikanava/player/event/view?eventId=157613704&assetId=158091102
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suurissa kaupungeissa keskimäärin. Aamun viiveet johtuvat eri tekijöistä. Näitä 
asioita kehitämme yhdessä henkilökunnan ja esihenkilöiden kanssa.  
 
Sairaala-, kuntoutus- ja hoivapalvelujen organisaatiomuutos on sote-lautakunnan 
asialistalla (jäi pöydälle 1.3.2022, on asialistalla 15.3.2022). Miten muutos tulee 
vaikuttamaan palveluihin? - Asiaa esitellään vanhusneuvostolle erikseen. 

 
Keskustelussa käytiin lisäksi läpi mm. seuraavia kysymyksiä ja vastauksia: 

Miten sopimusjohtaminen hillitsee kustannuksia?  
- Sopimusjohtaminen liittyy ostopalvelujen johtamiseen ja valvontaan, jolla var-

mistetaan, että kaupunkilaiset saavat sopimuksissa määritellyt palvelut, myös 
laadun osalta. 

 
Iäkkäiden päivätoiminnan kilpailutuksessa hinnan merkitys on suuri. Toivotaan, että 
laadun merkitystä nostetaan.  
- On oleellista, että kilpailutuksessa on palvelujen minimivaatimukset ja kriteerit 

hyvin kuvattu. Silloin laatuvaatimus sisältyy hintaan ja kilpailutuksessa on onnis-
tuttu. Myös hyvät sopimuspohjat ohjaavat hyvään valvontaan. 

 
Mitä tarkoittaa diaesityksessä mainittu monituottajamalli?  
- Monituottajamallilla tarkoitetaan palvelujen järjestämisen kokonaisuutta (oma 

palvelutuotanto ja ostopalvelut) ja sen kehittämistä. 
 
Mitä kehittämisen kärki 7. ”Vammaispalvelujen integrointi sote-palvelujen kokonai-
suuteen” tarkoittaa?   
- Tämä liittyy vammaisten palveluihin ja Uudenmaan yhteistyöhön, jossa vam-

maispalvelut integroidaan tiiviimmin osaksi muita sote-palveluja. 
 

Mitä tarkoittaa oikea-aikaisuus sote-keskuksessa?  
- Oikea-aikaisuus kuuluu niihin tavoitteisiin, jotka tulevat valtakunnallisesta sote-

uudistuksen ohjelmasta. Tarkoittaa sitä, että kun tilanteeseen tartutaan heti, 
asiat eivät pääse mutkistumaan.  

 
Miten varmistetaan, että ikäihmisten palvelut eivät heikkene digitalisaation myötä?   
- Palvelujen käyttäjien ikärakennetta digipalvelujen käytössä seurataan ja kehite-

tään edelleen. Sairaala-, kuntoutus ja hoivapalveluihin ollaan mm. palkkaa-
massa Digitalisaation projektiasiantuntijaa täydentämään kehittämistyötä. Di-
gipalveluja kehitetään myös kaupungin tasolla eri kumppanien kanssa. 
 

Vanhusneuvoston näkökulmasta kaupungin terveyspalveluissa on pula lääkäreistä, 
psykiatreista ja muista ammattilaisista.  Neuvosto on huolissaan siitä, että julkisten 
terveyspalvelujen asiakkaat, joita ovat erityisesti pienituloiset ja sosioekonomisesti 
heikossa asemassa olevat, eivät saa riittävästi palveluja. Taloudellisesti parem-
massa asemassa olevat käyttävät yksityisiä palveluja ja työikäiset ovat työterveys-
huollon piirissä.  

 
KUSTI-kustannustietoinen kotihoito Helsingissä 2022-2023 -hanke:  

Käytiin läpi hankkeen pääasiat ja todettiin, että vanhusneuvoston nimeämä edus-
taja (neuvoston pj.) on mukana ohjausryhmässä.    

 
Keskusteltiin hankkeesta ja kotihoidosta:  
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Henkilöstön saatavuus on haaste: vakansseja on, mutta niitä ei saada täytettyä. 
Haetaan luottamusta palvelujen tuottajana ja antajana. Pyritään pääsemään kus-
tannuksissa verrokkikuntien tasolle. Pyritään myös vaikuttamaan lainsäätäjiin mm. 
siten, että henkilöstön saatavuuteen kiinnitettäisiin huomiota erityisesti kansallisella 
tasolla, koska haaste on valtakunnallinen. 

 
Miten kehitetään asiakkaiden saamia palveluja ja vähennetään Helsingin alueiden 
palvelutason eroja?  
- Eri alueilla on ollut erilaisia palvelukäytäntöjä ja tästä pyritään pääsemään 

eroon. Kotihoidossa on sote-lautakunnan uudet palvelujen myöntämisperusteet, 
joiden mukaan toimitaan ja joiden toteutumista seurataan, linkki  Kotihoidon laa-
dun kehittämiseksi tullaan tekemään myös läheiskyselyt asiakaskyselyjen li-
säksi. 

 
Mitä hankkeessa tarkoitetaan toimintakohtaisuudella?   
- Kyse on sairaala-, kuntoutus- ja hoivapalvelujen organisaatiomuutoksesta, jossa 

kotihoito tulee omaksi toiminnokseen ja alueorganisaatiosta luovutaan. (Tämä 
muutos varmistuu vasta lautakuntakäsittelyn jälkeen.)  

 
Miten Apotissa on huomioitu läheisverkostot? Löytyvätkö omaisten tiedot helposti 
myös vihreästä kansiosta – sovellusten toimivuus on epävarmaa esim. poikkeusti-
lanteissa.  
- Kyllä, tämä on tiedostettu ja myös kansioita pidetään ajan tasalla. 

 
Miten turvataan kotona asuvien vanhusten ulkoilu? Palkataanko jatkossakin nuoria 
näihin tehtäviin?  
- Kyllä, nuoria palkataan kesäksi ja heidän yhtenä tehtävänään on avustaa ulkoi-

lussa. Tähän liittyy myös kotihoidon liikkumissopimus. Arkiliikkumiseen voi kuu-
lua esim. sitä, että asiakas lähtee työntekijän mukaan ulos viemään roskia. 

 
Ovatko kotihoidon evakuointisuunnitelmat ajan tasalla?  
- Tätä työtä tehdään ja tiedostetaan että kansioiden ajantasaisuus on tärkeää. 

Tiedot ovat osittain luottamuksellisia, mutta turvallisuuspäällikön kanssa teh-
dään tiiviisti yhteistyötä. 

 
7.  
Terveysasemapalvelut  

Esittelijänä oli terveysasemien johtajalääkäri Timo Lukkarinen. Asia esiteltiin ko-
kouksessa. (Diaesitys jaettu neuvostolle kokouksen jälkeen.)  Vanhusneuvostoa 
kiinnostavina kysymyksinä oli etukäteen toimitettu kysymykset terveysasemien pal-
veluverkosta, takaisinsoittojärjestelmän ongelmista, terveysasemien väliset erot lää-
käripalvelujen saatavuudessa sekä terveysasemapalvelujen maksuttomuudesta tu-
levaisuudessa.   

 
Terveys- ja hyvinvointikeskusten palveluihin kuuluvat terveysasemien lisäksi mm. 
päihde- ja psykiatriapalvelut, suun terveydenhuolto, fysioterapia sekä vammais- ja 
sosiaalipalvelut (dia 5). Pyrkimyksenä on, että kontaktissa ovat mukana kaikki tar-
vittavat osaajat. 
 
Terveysasemat kuuluvat kuuteen eri alueeseen. Esiteltiin palveluverkon tulevaisuu-
dennäkymät terveys- ja hyvinvointikeskusten (THK) osalta. (dia 6) Keskittäminen 

https://www.hel.fi/static/liitteet-2019/SoTe/Seniori-info/Kotihoidon-myontamisen-perusteet-2021.pdf
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kuuluu kaupunkistrategiaan. Pienissä yksiköissä ei pystytä turvaamaan monipuoli-
sia palveluita.   

 
Käytiin läpi terveysasemien asiakaskäyntien määriä (dia 9) ja todettiin pandemia-
ajan poikkeuksellisuus, monine vaikutuksineen terveysasemien toimintaan. 
Tilanteet ovat muuttuneet korona-aaltojen myötä. Nyt on päästävä takaisin koko-
naisvaltaiseen ja ennaltaehkäisevään työotteeseen, johon pandemia toi takapakkia. 
Hoitovelan purkuun on saatu lisärahoitusta.  Haasteena on osaavan henkilöstön 
löytyminen.  

 
Takaisinsoittojärjestelmän puutteet ovat sote-toimialalla hyvin tiedossa. Aina ei ole 
pystytty toteuttamaan lain vaatimusta yhden vuorokauden aikarajasta. Kokonaisuu-
tena takaisinsoittojärjestelmä kuitenkin toimii hyvin. Jos takaisinsoitolla ei tavoiteta 
asiakasta heti, yritetään soittaa uudestaan 2-3 kertaa. Asiakas tavoitetaan 
96,7%:ssa tilanteista ja vain 4,2%:ssa häntä ei tavoiteta vuorokauden sisällä. (Vuo-
sien 2021-2022 tiedot, dia 19). 
 
Kuultiin palautteena asiakaskokemus, että joillakin terveysasemilla, ainakin Pihlaja-
mäessä on sekä takaisinsoitto että ajan saaminen sujunut hyvin. Edelleen kuitenkin 
hoidetaan vain yhtä oiretta kerrallaan. Tämä on hankalaa erityisesti ikääntyneille, 
joilla on monia vaivoja ja lääkityksiä, ja jotka ovat arkoja vaatimaan palvelua. 

 
Keskusteltiin vanhusneuvoston huolesta vieraskielisten ikääntyneiden palvelujen 
saannista. Takaisinsoitto ei palvele, jos kielitaito ei riitä. Tarvittaisiin puhelintulk-
kausta. – Kuultiin, että idän alueella on menossa pilotointi kielipalvelujen paranta-
miseksi. Palvelua ei kuitenkaan voida tarjota kaikilla tarvittavilla kielillä. Kehitteillä 
on myös Apotissa olevan äidinkielitiedon ja puhelinjärjestelmän yhdistäminen, 
mutta tähän liittyy tietosuoja- ja muita haasteita. 

 
Kieliasiat tulevat esiin myös lääkärien kohdalla. Erityisesti idän alueella on asiakas-
kokemuksia, että lääkärien suomen kielen taito ei ole riittävä ja syntyy väärinkäsi-
tyksiä.  - Terveysasemien johdolla on tiedossa, että tällaistakin palautetta tulee. 
Väärinkäsityksiä saattaa tulla myös riippumatta lääkärin kielitaidosta. Kyseessä voi 
olla myös lääkärin ”ammattislangin” käyttö. Jos kontakti lääkärin ja asiakkaan välillä 
ei toimi, on epäonnistuttu. - Lääkäreillä on kielitaitovaatimukset. Kielikurssien käy-
minen ei tuo täydellistä kielitaitoa, vaan se opitaan työssä. Taustaltaan vieraskieli-
sille lääkäreille ja muille työntekijöille pitää antaa mahdollisuus tehdä työtään ja ke-
hittyä. Heidän työpanoksensa on välttämätön Helsingin terveysasemilla. 

 
Kysyttiin psykiatrisen hoidon saatavuudesta. Hoitoon pääsyn kynnys psykiatrian po-
liklinikalle on koettu korkeaksi ja apua tarvitsevan tilanne pääsee pahenemaan. 
Psykiatria- ja päihdepalvelujen asiakasmääriä diassa 13.) Terveysasemien johdon 
näkökulmasta Helsingissä on psykiatrivaje, mikä luo painetta perusterveydenhuol-
toon ja työterveyshuoltoon vaativienkin tilanteiden hoitoon.   

 
Kysyttiin geriatripalveluista, erityisesti monilääkityksestä ja farmasiaosaamisesta. 
Kuultiin, että geriatrinen poliklinikka kuuluu sairaala-, kuntoutus- ja hoivapalveluihin. 
Myös yleislääkäreillä on jonkin verran geriatriaosaamista.  Farmaseuttinen osaami-
nen on tärkeää ja farmaseuttien panosta lisätään, myös osana takaisinsoittopalve-
lua. Tästä on hyviä kokemuksia ja farmasiapalvelut tulevat kuulumaan tulevaisuu-
den sote-keskuksiin.  
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8.              
Ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelman valmistelu     

Valmistelu etenee. Verkosto on kokoontunut 17.2. ja 3.3., vanhusneuvoston edusta-
jat ovat olleet mukana. Hyvinvointisuunnitelman painopistealueiden mukaisia toi-
menpiteitä valmistellaan käsiteltäväksi seuraavaan kokoukseen. Kaupungin toi-
mialojen edustajat tuovat omat esityksensä. Samalla kartoitetaan, mitä kaupungin 
muissa ikääntyneiden hyvinvointiin liittyvissä työryhmissä ollaan valmistelemassa. 
Esitys hyvinvointisuunnitelmaksi valmistellaan 8.4. mennessä. Asiaan palataan seu-
raavassa vanhusneuvoston kokouksessa ja työvaliokunnassa.  

 
9. 
Osallistumiset/kuulumiset verkostoista, työryhmistä ja kokouksista   

• PKS-vanhusneuvostojen puheenjohtajien ja sihteerien tapaamiset ja yhteistyö 
HSL-asiassa: Puheenjohtajien ja sihteerien tapaaminen oli 18.2. ja seuraava on 
sovittu 5.5. Pks-vanhusneuvostojen yhteinen kokous on 16.9. Kauniaisissa.  [Pks-
sihteerien tapaaminen HSL-kannanoton valmistelemiseksi on 18.3., siht. lisäys]  

• HSL:n työpaja 3.3.: Pirjo-Liisa ja Lala kertoivat työpajasta, jossa esiteltiin HSL:n 
suunnitelmia uusiksi alueiksi ja lippumuodoiksi. [aiheesta uutisoitu mm. Helsingin 
Sanomissa 10.3. linkki, siht. lisäys] Vyöhykkeisiin olisi ehkä tulossa suuriakin muu-
toksia. Eläkeläislippujen hinnoittelusta ei saatu mitään uutta tietoa. Vanhusneu-
voston edustajat toivat jälleen kerran esiin seniorikertalipun tarpeen.  
– Reetta Angelvo-Riipinen muistutti olevansa HSL:n hallituksen varajäsen ja on 
mielellään mukana HSL-asioissa.  

• Kuusikko-vanhusneuvostojen sihteerien ja vanhusasiavaltuutetun tapaaminen 
7.3.: Tapaaminen oli onnistunut ja vanhusasiavaltuutettu pitää tärkeänä yhteis-
työtä vanhusneuvostojen kanssa. Valtuutetun diaesitys on jaettu neuvostolle. 

• Digi-ikä -hankkeen palaveri oli 9.3. Ollin viesti jaetaan neuvostolle.  

• Kulttuurisen vanhustyön verkostosta on muistio tulossa. 

• Malmin uuden sairaalahankkeen suunnitteluun on päästy mukaan, jatkuu touko-
kuussa. Asiasta jaetaan tietoa vanhusneuvostolle. 

 
10. 
Kevään kokoukset ja syksyn alustava suunnittelu  

Huhtikuun kokous 6.4.:  kokouksen alussa neuvoston valokuvaus 
Tapaaminen rahoitusjohtajan kanssa, lisäksi osallistuva budjetointi (klo 13–14) Ra-
hoitusjohtajalle toimitetaan aiemmin sovittujen lisäksi kysymys, kuinka paljon Hel-
singillä on ulosotossa saatavia ikääntyneiltä? Kuinka paljon sote-toimialalla käyte-
tään rahaa ikääntyneisiin? Tiedot vuosilta 2019-2021 tilinpäätöksistä. Lisää kysy-
myksiä voi esittää. 
Tapaaminen kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan johdon kanssa (klo 14.15-15.30) Mu-
kana ovat vs. toimialajohtaja Aalto, vs. kulttuurijohtaja Heiskanen, liikuntajohtaja 
Loikkanen ja kirjastopalvelujen johtaja Vänttinen (tai sijainen).  
Toukokuun kokous 11.5.  
Tapaaminen kaupunkiympäristön toimialajohtajan kanssa (klo 13-13.30) Kaupun-
kiympäristö, asuminen ja ikäystävällisyys. Integraatio, miten toimialat keskustelevat 
keskenään. 
Tapaaminen HEJ:n kanssa, Sovittiin vanhusneuvoston ja HEJ:N tapaaminen ke 
4.5. klo 13.00 alkaen. Ajankohta sopii HEJ:lle. Asialistalla mm. tärkeimmät yhteis-
työkysymykset ja ajankohtaiset asiat, esim. sote-uudistus.  Paikkaa etsitään.  
 
 

https://www.hs.fi/kaupunki/art-2000008669157.html
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Syksy:  
16.9.2022 Kauniaisissa pks-vanhusneuvostokokous. 
Syksyn omat kokoukset: vanhusneuvoston kokoukset ovat ke 14.9., 12.10., 9.11. ja 
7.12. klo 13.00. Kokousten pääaiheista voi lähettää ehdotuksia puheenjohtajalle ja 
sihteerille. Käsitellään toimintasuunnitelman mukaisia teemoja. Sovittuja aiheita 
ovat ainakin sote-uudistus ja terveysasemapalvelut. 

 
11. 
Muut asiat  

Ikääntyneiden vieraskielisten tilanne, mahdollinen ehdotuksen tekeminen palvelujen 
parantamiseksi   
Helmikuun kokouksessa tuli esiin, että neuvontapalvelujen nykyinen kielitarjonta ei 
ole riittävä.  Lisäksi palvelujen saaminen takaisinsoittojärjestelyllä ei onnistu, jos ei 
ole saatavilla omankielistä neuvontaa. (Tulkin tulisi olla paikalla, kun soitto tulee.) 
Päätettiin, että vanhusneuvosto tekee ehdotuksen ikääntyneille tarkoitettujen neu-
vontapalvelujen (Seniori-info) parantamiseksi niin, että palvelua on saatavissa myös 
yleisimmillä vierailla kielillä (äidinkielet), jotka ovat venäjä ja somali. Myös vironkieli-
nen palvelu on tarpeen. Nyt Seniori-info palvelee suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. 
Ehdotus tehdään kaupungin valmisteilla olevaan kotoutumisohjelmaan. Asia liittyy 
myös ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelmaan, kaupungin palvelujen sekä henkilös-
tön tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmiin (hyväksytty kaupunginhallituksessa 
28.2.2022). Nyt on käytössä ns. anonyymi rekrytointi. Kielitaito tulee ottaa huomi-
oon rekrytointiperusteena. 
- Puheenjohtaja ja sihteeri valmistelevat ehdotuksen työvaliokunnalle. 

 
Helsingin kaupungin liikuntaan liittyvän vapaaehtoistoiminnan kehittäminen/kysely 
liikuntapalveluista.  Vanhusneuvostolle on tullut kaupungin liikuntapalveluista viesti:  
”Olemme Helsingin kaupungin liikuntapalveluissa kehittämässä ikäihmisten liikkumiseen 
liittyvää vapaaehtoistoimintaa. Tavoitteenamme on lisätä mahdollisuuksia liikkumisesta 
kiinnostuneille vapaaehtoisille ja samalla mahdollistaa yhä useammalle ikäihmiselle osallis-
tuminen matalan kynnyksen liikuntaan lähellä kotia. Tiedämme, että moni eläkeläisjärjestö 
järjestää liikuntaryhmiä jäsenilleen ja ilmeisesti näistä suurin osa toimii vertaisohjauksella. 
Aiemmin Helsingin kaupunki on ollut mukana kouluttamassa vapaaehtoisia ohjaamaan lii-
kuntaryhmiä myös erilaisissa järjestöissä, mutta viime vuosina tämä yhteistyö on vähenty-
nyt. Me Helsingin kaupungilla toivoisimme, että yhteistyötä voitaisiin taas käynnistää uu-
destaan ja siksi lähestynkin nyt teitä. Olisiko teidän mahdollista tiedustella omilta jäsenjär-
jestöiltänne/yhteystiedoiltanne olisiko heillä kiinnostusta osallistua yhteiskehittämiseen ai-
heeseen liittyen ja jakaa ajatuksia siitä, miten kaupunki voisi parhaiten tukea vapaaehtois-
voimin järjestettävän liikunnan järjestämistä ja löytyykö järjestöistä edelleen mielenkiintoa 
yhteistyöhön esimerkiksi koulutuksien kautta? Teemme yhteistyötä myös mm. palvelukes-
kuksien kanssa, mutta koska rakenteet ovat erilaiset kuin järjestöissä, niin mielellämme 
kuulisimme myös eläkeläisjärjestöjen ajatuksia siitä, mistä olisi eniten iloa ja apua ja mitä 
toiveita tukeen liittyen olisi. Myös mikäli teillä on jo valmiiksi tiedossa henkilöitä, jotka olisi-
vat kiinnostuneita olemaan mukana kehittämässä toimintaa, voi minun yhteystietoni antaa 
suoraan heille ja pyytää olemaan yhteydessä minuun. Tarkoitus on järjestää vähintään yksi 
työpaja maaliskuun aikana, jossa voidaan suunnitella tarvittavia seuraavia askeleita ja esi-
merkiksi tulevia koulutuksia.” 
 

Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan edustaja Minna Kaattari totesi, että kyse on siis 
vertaisohjauksesta. Lahja Sjöblom kertoi jo esitelleensä asiaa omassa järjestös-
sään ja se sai hyvän vastaanoton. Sovittiin, että halukkaat järjestöt ilmoittautuvat 
neuvoston sihteerille mahdollisimman pian.   
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12. 
Tiedotusasiat 

Vanhusneuvostolle on myönnetty vuoden 2022 toimintaan 10 000 euroa. Linkki hal-
lintojohtajan päätökseen. Todettiin, että määrärahaa tullaan käyttämään mm. vies-
tintää, jota valmistellaan työvaliokunnan kokouksessa 2.3. sovitulla tavalla.  

 
13. 
Kokouksen päättäminen  

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 15.26. 
 
 
 
 
 
Puheenjohtaja  Sihteeri 
Auni-Marja Vilavaara  Outi Paulig 
 
 
Muistion tarkastajat 
Susanna Lehtovaara  Teija Mikkilä 
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